

Motion till riksdagen 2006/07:A4

**av Eva-Lena Jansson m.fl. (s)
med anledning av prop. 2006/07:15**

En arbetslöshetsförsäkring för arbete

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen avslår regeringens proposition 2006/07:15 En arbetslöshetsförsäkring för arbete.

Motivering

Den borgerliga regeringens förslag på en kraftigt försämrad arbetslöshetsförsäkring är ett slag mot de arbetslösa. Genom ett slarvigt och illa förberett förslag ska arbetslöshetsförsäkringen försämrats och de arbetslösa ska få en rejäl ekonomisk smäll med kraftigt sänkt arbetslöshetsersättning. Förslaget slår särskilt hårt mot deltidsarbetande, en grupp som till stor del utgörs av kvinnor. Dessutom höjs avgiften till a-kassan med upp till 300 kr/månaden. Detta förslag i kombination med att man gör stora besparingar inom arbetsmarknadspolitiken och vuxenutbildningen gör att antalet öppet arbetslösa ökar samtidigt som antalet personer som blir beroende av socialbidrag blir fler. Något som vi har fått tydliga signaler om i Örebro län.

Angreppet på arbetslöshetsförsäkringen och därmed de arbetslösa är en del av den politik som ska åstadkomma det systemskifte som Moderaterna hela tiden haft för avsikt att genomföra via en borgerlig regering. Genom att skapa många fattiga arbetslösa som tvingas ta jobb till löner långt under kollektivavtalen, så bryter man upp den svenska modellen. En tidigare stabil arbetsmarknad riskerar att bytas ut mot ett ständigt konfliktläge som naturligtvis påverkar hela samhället. Låga löner innebär sämre skatteunderlag vilket ger mindre pengar till vård, skola och omsorg. Med en extremt låg lön blir sjukersättningen ännu lägre, för att inte tala om man skulle bli arbetslös då ersättningen blir mellan 65 och 70 procent av den redan låga lönen. Så även om försämringen av a-kassan slår hårdast mot arbetslösa så kommer arbetstagare, pensionärer och övriga medborgare i Sverige att påverkas av den borgerliga regeringens slag mot a-kassan.

Fel! Okänt namn på

Stockholm den 30 november 2006

Eva-Lena Jansson (s)

Lennart Axelsson (s)

Ameer Sachet (s)

Helena Frisk (s)

Thomas Bodström (s)